*
3

4
4
8
7
D

5
D

3
6
*

 3

4
4
8

7
D

5
D

3
6

REQUERIMENTO N.º       , DE 2013
(Da Sra.  Professora Dorinha Seabra Rezende)

Requer a instalação de Comissão Especial
destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei
n.º 6.869/2010.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso I do art. 34 do

Regimento Interno desta Casa, que seja instalada Comissão Especial
destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei n.º 6.869/2010.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei n.º 6.869/2010, de autoria do Senador Tasso

Jereissati, que “Acrescenta o art. 242-A à Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990
(Estatuto da Criança e do Adolescente), para tornar crime a venda de bebidas
alcoólicas a menores de 18 (dezoito) anos, e dá outras providências”.

Pela grande relevância da matéria, solicito a criação da Comissão

Especial para que a questão possa ser debatida na Câmara dos Deputados.

                    Sala das Sessões, em            de                    de 2013.

Professora Dorinha Seabra Rezende

       DEMOCRATAS/TO